
 

DPr-BRM-II.0012.2.14.2024          Protokół Nr 10/XI/2024 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   7 radnych 

obecnych   -   7 radnych 

nieobecnych   -   0 radnych   

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 9/XI/2024 z dnia 6 listopada 2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2025 rok  

– druk nr 283/2024 w obszarze edukacji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Łodzi na lata 2025-2050 - druk nr 284/2024 w obszarze edukacji. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych, zaproszonych gości i po 

stwierdzeniu quorum otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski przedstawił proponowany porządek obrad.  

 

Poinformował, że do Komisji skierowano autopoprawkę do druku nr 268/2024 zaproponował 

omówić ją wraz z drukiem podstawowym. 
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Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła porządek obrad przez aklamację. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 9/XI/2024 z dnia 6 listopada 2024 r. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że protokół został przesłany 

drogą elektroniczną. Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do jego zapisu? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła protokół nr 9/XI/2024 z dnia 6 listopada 2024 r. przez aklamację. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski zaproponował, aby łącznie przedstawiać 

projekty uchwał opisane w drukach nr 283/2024 i nr 284/2024, a później głosować oddzielnie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2025 rok  

– druk nr 283/2024 w obszarze edukacji. 

 

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza 

 

Zastępca Dyrektora Biura Energetyki i Jakości Powietrza p. Małgorzata Agata  

„(str. 274) na racjonalizację zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej jest zapisany 

milion złotych. Dlaczego tylko milion złotych? Już odpowiem, w tym roku złożyliśmy do KPO 

wniosek na termomodernizację czterech budynków, nie musieliśmy jeszcze wprowadzać 

zadania do WPF, mogliśmy tylko oświadczyć, że jak tylko wniosek zostanie poprawnie 

zweryfikowany i tą dotację otrzymamy, to wtedy będziemy mogli podpisać, wprowadzić 

stosowne środki do budżetu. Wniosek opiewa na łączną kwotę ponad 18 milionów złotych. 

Wydatki kwalifikowalne na ponad 15 milionów złotych. Wniosek został złożony dla 4 szkół:  

Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Harcerzy Zatorowców, Szkoły Podstawowej nr 30 przy  

ul. Rysowniczej 1/3, Szkoły Podstawowej nr 54 przy ul. Wróbla 5 i Zespołu Szkół 

Poligraficznych przy ul. Edwarda 41. Na razie mamy milion złotych, staramy się o to, żeby 

pozyskiwać niezbędne, jak tylko będzie możliwość pozyskiwania środków jesteśmy pierwsi, 

żeby pozyskać.  

Jeszcze jedno, teraz realizujemy termomodernizację filii Szkoły Podstawowej nr 182 na  

ul. Traktorowej. Złożyliśmy wniosek do WFOŚ i z naszych tutaj doniesień jest, że będziemy 
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mieli pozytywnie zweryfikowane, więc w przyszłym roku dostaniemy refundacji na tą szkołę 

praktycznie 3 400 000 zł co wróci do budżetu w przyszłym roku.”  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „to jest termomodernizacja, a wy robicie 

też coś z panelami fotowoltaicznymi?”  

Zastępca Dyrektora Biura Energetyki i Jakości Powietrza p. Małgorzata Agata: „tak, to 

jest termomodernizacja wraz z fotowoltaiką, założeniem paneli fotowoltaicznych i w tym roku 

oczywiście również realizowaliśmy kolejną fotowoltaikę.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „rozumiem, że w następnym roku planujemy cztery, a w tym 

roku zrealizowaliśmy, ile?” 

Zastępca Dyrektora Biura Energetyki i Jakości Powietrza p. Małgorzata Agata: „ jedną 

termomodernizację i fotowoltaikę na około 15 budynkach.”  

 

Wydział Edukacji 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „(str. od 113 do str. 114 

książki budżetowej). Łączna kwota planowanych dochodów budżetowych w zakresie Wydziału 

Edukacji jednostek oświatowych to jest kwota 78 642 266 zł. W stosunku do budżetu 

uchwalonego na bieżący rok to jest wzrost o 11,15%. Pragnę zwrócić uwagę na to, że 

zdecydowana większość dochodów, które realizowane są w placówkach, związana jest z 

pobieraniem opłaty za wyżywienie dzieci w przedszkolach i to jest 37 596 388 zł i opłaty za 

wyżywienie w przedszkolach to jest 20 708 000 zł.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „panie dyrektorze, to jest więcej, czy tyle 

samo w budżecie?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „jeśli chodzi o opłatę za 

wyżywienie dzieci w przedszkolach, to tutaj planujemy wzrost o 8,89% w stosunku do budżetu 

uchwalonego na ten rok. Jednostki oświatowe przedszkola, w uzgodnieniu z organem 

prowadzącym ustalają stawkę za żywienie dzieci i mając na uwadze to, że ceny żywności 

rosną, też te stawki będą wzrastać. A jeśli chodzi o opłaty za wyżywienie w szkołach, no to 

tutaj też wzrost jest podobny i też jest związany z tym, że te obiady będą kosztować więcej.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „a z czego się bierze to, że w różnych 

szkołach są różne opłaty za obiad?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „na pewno ilość dzieci ma 

duże znaczenie. Jeżeli mamy stołówki, w których mamy bardzo dużą liczbę dzieci to koszt 

jednostkowy posiłku jest mniejszy, to jakby wynika z takiej prostej ekonomiki.” 
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Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „ja próbowałem znaleźć informację, jaki 

jest najniższy i najwyższy koszt obiadu w łódzkich szkołach tak, bo np. słyszałem, że są 

obiady, jak jest catering, nawet powyżej 20 zł, a jak jest kuchnia to po 7 - 8 zł.”  

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „tak, tylko wtedy my mamy koszt i tak po 

stronie miasta, utrzymujemy stołówki. My tylko pokazujemy wsad do kotła, a rodzice płacą za 

wsad do kotła. Jak byśmy mieli podsumować cały wydatek związany np. z przeliczeniem na 

utrzymanie to ten koszt będzie zupełnie inny.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „ale to jest po stronie miasta koszt. 

Rozmawialiśmy kiedyś o tym, że rodzic płaci 8 zł i mówi „jakie ma fajne, tanie obiady, ale sobie 

z tego sprawy nie zdaje, że tak naprawdę no płaci za wsad, a resztę to my dopłacamy do tego, 

tak?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „dokładnie tak.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „a ci co mają catering to mówią jak drogo  

i płacą za wszystko? My już tam nic nie dopłacamy?” 

Miałem kiedyś takie spotkanie właśnie z rodzicami i oni mówią, że płacą 8 zł za obiad, 5 zł,  

a są tacy co 24 zł.” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „musimy wziąć pod uwagę jedną rzecz, 

że nie mamy jednego dostawcy. Ten dostawca w przypadku każdej szkoły jest inny, każdy ma 

innego dostawcę, to są też różne ceny rynkowe i każdy de facto też w ramach zamówionego 

towaru, z którego korzysta, rodzaju mięsa, to to wszystko ma znaczenie w ostatecznym 

rozrachunku.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „ „mamy w budżecie taką właśnie pozycję - prowadzenie 

stołówek szkolnych i z tego co sobie tak przejrzałem to jakby utrzymanie wzrosło, względem 

roku poprzedniego 6 milionów. W takim znaczeniu ta kwota, którą przeznaczamy, bo w 2024 

były 32 miliony, teraz mamy 38 milionów i to jest rozumiem tamten koszt po stronie miasta, 

stołówek, których szkoły mają własną stołówkę i my opłacamy etaty. I nie zwiększyła się  

z tego, co sprawdzałem ilość stołówek, mamy ciągle tą samą i te 6 milionów to są koszty 

wynagrodzenie etatu?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „nie otwieraliśmy 

dodatkowych stołówek. Natomiast koszty wzrastają, dlatego że wzrastało też minimalne 

wynagrodzenie za pracę, od którego uzależnione są wynagrodzenia tych pracowników.  

I jeszcze wydatki statutowe, związane z kosztami utrzymania tych stołowych, z energią,  

z zakupem środków czystości, taką szeroko rozumianą obsługą. 

To taką pozycję na podium dochodów zamyka opłata za pobyt dziecka w przedszkolu ponad 

podstawę programową to, to będzie prościej, projekt budżetu na przyszły rok zakłada kwotę 

8 956 755 zł. To jest wzrost w stosunku do budżetu uchwalonego o 12%. I tutaj to jest 
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wynikiem tego, że nie była waloryzowana ta opłata przez ostatnie 2 lata i teraz wynosi (od 1 

września 2024) 1,44 za każdą godzinę ponad podstawę programową, czyli do ósmej godziny  

i po godzinie 13:00 jeżeli dziecko jest w placówce.  

Wydatki - mamy podział na wydatki bieżące, które dotyczą zadań własnych i opisane zostały 

na str. od 194 do 218. 

Kwota tych wydatków to jest 2 295 648 426 zł. I jeśli chodzi o te wydatki, to tutaj bym chciał 

zwrócić uwagę Komisji szczególnie na to, że wynagrodzenie i składki od nich naliczane to jest 

kwota 1 557 699 461 zł. Ja tutaj mówię, po grupach wydatków, czyli jakby zbijam te grupy, to, 

co jest zapisane na stronach, o których mówiłem i drugim bardzo istotnym wydatkiem, 

kosztem są dotacje na zadania bieżące, to jest finansowanie, przekazywanie dotacji dla 

jednostek oświatowych, których organem prowadzącym jest inny organ niż JST i tutaj projekt 

budżetu zakłada kwotę 431 989 291 zł.  

Ostatnią taką istotną pozycją w ramach tych wydatków bieżących to są wydatki związane  

z realizacją statutowych zadań jednostek Wydziału Edukacji i to jest 283 899 428 zł. 

Przechodząc dalej, mamy również w ramach wydatków bieżących realizację rządowych 

porozumień. To jest str. 323 książki budżetowej, tutaj jest kwota zaplanowana w wysokości 

1 357 680 zł.  

I ostatnim obszarem w ramach wydatków bieżących są porozumienia z JST. To jest str. 327 

książki budżetowej i to jest kwota 47 737 zł.  

Kolejną kategorią wydatków to są wydatki majątkowe, które zostały opisane na str. 284 książki 

budżetowej i tutaj mamy kwotę zaplanowaną 2 704 804 zł co się składa na tą kwotę to 

inwestycję i zakupy inwestycyjne na kwotę 1 542 842 zł oraz wkłady na programy finansowane 

z udziałem środków zewnętrznych 1 161 962 zł.  

Ogółem wydatki Wydziału Edukacji i jednostek oświatowych projektowane na przyszły rok to 

jest kwota 2 299 758 647 zł.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „mam pytanie do pana skarbnika, co by 

można było zrobić, żeby na stypendia dla uczniów było więcej pieniędzy? My byśmy jako 

komisja chcieli zawnioskować, że może, jeżeli by się udało gdzieś przesunąć, wczoraj 

mieliśmy okazję wręczać te stypendia młodym ludziom. Na 68 000 uczniów starcza nam na 

40. Gdyby nam się udało to chociaż trochę tak zwiększyć. Panie skarbniku, wziąłby pan to pod 

uwagę?” 

Skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski: „powiem tak, jeżeli chodzi o środki, które są 

jeszcze dedykowane edukacji, to nie należy zapominać o dwóch elementach. Pierwsze to jest 

kwestia rezerw celowych. Jeżeli państwo spojrzycie na str. 76 to tam są dwie rezerwy takie 

wprost dedykowane oświacie. Pierwsza jest rezerwa celowa zadania związane z systemem 

oświaty, w tym edukacji 5 milionów złotych w części dotyczącej zadań bieżących. I druga 
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kwestia to jest rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji, też 

5 milionów złotych, w części dotyczącej zadań majątkowych i te środki są uruchamiane  

w trakcie roku. I oczywiście jest też rezerwa celowa na waloryzację wynagrodzeń, w tym skutki 

wzrostu minimalnego wynagrodzenia, ale to dotyczy wszystkich jednostek, w tym również 

jednostek oświatowych. Tu jest 129 milionów złotych, oczywiście tylko jakaś część będzie 

przeznaczona na edukację i te środki mogą być między innymi źródłem tych zadań, o których 

państwo mówicie. Żeby jeszcze zakończyć środki, które są dedykowane edukacji, to 

pozwolicie państwo, str. 294 i 295 Zarząd Inwestycji Miejskich też tutaj ma takie trzy tytuły 

inwestycyjne, które stanowią prawie 60 milionów złotych, bo to jest 59 691 850 zł i o tym też 

nie należy zapominać. Budowa nowego budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną oraz 

rozbudowa i modernizacja istniejące od tego budynku Szkoły Podstawowej nr 130 przy  

ul. Gościniec 10 000 800 zł, to jest zadanie wieloletnie. I druga kwestia, to jest budowa 

Zespołów Szkolno Przedszkolnych na terenie miasta Łodzi 45 820 421 zł. I w ramach 

rządowego programu odbudowy zabytków też jest modernizacja budynku IV LO przy  

ul. Pomorskiej 16 3 071 429 zł, także jeżeli chodzi o te wydatki majątkowe, to uwzględniając 

również środki w Zarządzie Inwestycji Miejskiej widzimy, że to są dosyć znaczące środki.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „musimy pamiętać, że gościniec też mamy 

pieniądze rządowe na to przeznaczone, też nasz wkład na Pomorską, jest tam chyba na 

poziomie ilość 300%. Chyba tak nie. Plus minus. Na gościniec. Pamiętacie nasz wkład 

w tą inwestycję do tej szkoły? Całość 35 milionów.  

Radny p. Damian Raczkowski: „chciałem poprzeć ten wniosek, bo ja pamiętam, jak z panem 

przewodniczącym byliśmy w poprzedniej kadencji, w komisji stypendialnej w Wydziale 

Edukacji, jak się spotykaliśmy i jakie tam toczyliśmy dyskusje i boje o to, kogo wybrać,  

a mieliśmy, no naprawdę same, można powiedzieć, elitarne, wręcz wnioski. Mieliśmy sytuację, 

gdzie mieliśmy braci, którzy zdobywają międzynarodowe osiągnięcia i musieliśmy wybrać, bo 

starczyło nam tych środków na jednego. Więc wydaje mi się, że ten wniosek faktycznie 

powinniśmy przyjąć, bo ta kwota jest chyba utrzymywana od X lat. Kiedy była zwiększana?  

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „podwojona została ta 

kwota. Było 250 zł miesięcznie, wczoraj była druga edycja, kiedy dzieci otrzymują 500 zł.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „wydaje mi się, że takie stypendia powinniśmy w ogóle mieć 

na stałe wpisane, że one będą co roku i co roku będą podwyższane.”  

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „skala tej kwoty nie jest taka mała, to się 

może tylko tak wydawać, że to jest tylko 500 zł, ale jak przeliczymy sobie to przez 10 miesięcy, 

no to mamy wychodzi …” 

Radny p. Damian Raczkowski: „ chodzi o to, że możemy wtedy więcej uczniów wybrać. Jak 

pan przewodniczący powiedział kilkadziesiąt tysięcy, a musimy wybrać 40.” 
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Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „to tak pod rozwagę w dalszych 

działaniach.” 

Skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski: „ilość środków jest ograniczona. Dlatego wydaje 

się, że rzeczywiście ten wzrost był niewspółmierny do wskaźnika inflacji.”  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „tu się zgadzamy, ale żeby dla większości 

uczniów starczyło, my tu nie chcemy podwyższać, tylko chcemy zwiększyć zasięg. To taka 

prośba od Komisji, na kolejny budżet, żeby pamiętać, że tam będzie się robiło, żeby o tym 

pamiętać.” 

Skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski: „to ja przyjmuję do wiadomości.”  

Radny p. Damian Raczkowski: „chciałem się zapytać, ponieważ nie widzę w tym budżecie,  

a w poprzednim roku była taka pozycja, jak nagrody prezydenta miasta. Mieliśmy pozycję  

w roku 2024 na kwotę 1,5 miliona zł, a w tym roku takiej kwoty nie mamy. Albo ja nie widzę.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „te środki są zaplanowane  

i tutaj w tej kwestii nic się nie zmieniło.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „chodzi o to, że w poprzednim budżecie zawsze były jako 

osobna pozycja i teraz po prostu tej pozycji nie ma. Czy gdzieś macie to zabezpieczone?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „środki są zabezpieczone i te nagrody 

będą jak najbardziej. Być może nie są tutaj wyszczególnione jako pozycja.  

Na pewno te nagrody będą i to nie zniknie. Jeżeli trzeba będzie wyszczególnić, czyli pokazać 

to wtedy wyodrębnimy w ramach budżetu. Ale to na pewno będzie.” 

Co roku na działania związane chociażby tutaj z dniem edukacji narodowej te nagrody się 

pojawiają. Kwota tych nagród jest tak naprawdę stała, bo one są dookreślone regulaminem,  

a tak naprawdę wysokość, bo mamy pierwszego i drugiego stopnia, i trzeciego, ale one 

generalnie są.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „chciałem zapytać o bieżące utrzymanie stanu technicznego 

placówek oświatowych, bo ta kwota się też nie zmieniła względem poprzedniego budżetu. Czy 

te 2 miliony to jest taka bardzo wystarczająca kwota, mieścimy się w tym? Czy raczej  

zapotrzebowanie mamy znacznie większe. Jak to wygląda?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „ta kwota stanowi źródło 

środków związanych z tym, że najczęściej ona zabezpiecza kwestie związane z awariami, 

czyli z tym co się dzieje tu i teraz w jednostce. To są takie doraźne działania związane właśnie 

z usunięciem awarii, bądź wykonaniem takich drobnych remontów zapobiegających awariom. 

Jeśli chodzi o te środki, to te środki dotychczas wydajemy w takiej w ten sposób, że one są 

planowane na cały rok i tutaj systematycznie mamy pewne zgłoszenia i wydajemy je. Teraz 

mamy tak, że na ten moment już zrealizowaliśmy 95% z tych środków.” 
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Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „one są działaniami kryzysowymi, 

niezaplanowanymi na zasadzie, że wiemy, na co chcemy.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „rozumiem, tylko czy to jest tak wyliczone, że zazwyczaj się 

mieścimy w tym?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „jeśli będzie jedna konkretna awaria  

w jakiejś placówce, która pokryje cały ten budżet, no to może nie wystarczy.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „mamy sytuacje, kiedy placówki z własnych zgromadzonych 

funduszy pewne awarie usuwają.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „przede wszystkim mamy 

sytuacje, w której odszkodowania od ubezpieczyciela są podstawowym źródłem usuwania 

awarii. Mamy również sytuację odnośnie rachunku wydzielonego, który opisany jest na str. 9, 

tam jednostki wspomagają się tym rachunkiem wydzielonym, gromadząc dochody między 

innymi z czynszów najmu. Tutaj jest bilansowanie strony dochodowej i wydatkowej. Na 

przyszły rok to jest 17 702 000 i między innymi w ramach tych środków też takie drobne 

remonty wykonują jednostki.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział 

zadaniami. No i tutaj tego w ogóle nie rozumiem w 2024 roku było ponad 8 milionów w tej 

pozycji, a teraz mamy 250 000 zł, str. 196 i tu jest „środki finansowe przeznaczone zostaną na 

wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział Edukacji zadaniami, to jest 

organizacja uroczystej oprawy wręczenia nagród z okazji Dnia Edukacji Prezydenta Miasta 

Łodzi, zabezpieczenie środków na opłaty.” W 2024 było ponad 8 milionów na tej pozycji.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „to wynika między innymi  

z tego, że na etapie projektowania budżetu pewne zadania są zgromadzone w Wydziale 

Edukacji, na tym zadaniu, a w tym roku udało się przenieść te zadania na poszczególne 

jednostki.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „chciałem pochwalić szkoły branżowe, za ten wzrost, ale 

rozumiem, że on wynika też jakby z tego dofinansowania.  

Chciałem zapytać o CUWO, czy ten wzrost o 7 milionów, jeśli chodzi o prowadzenie CUWO, 

to wynika tylko i wyłącznie z podniesienia płacy minimalnej? Bo etatów ubywa, jest 7 etatów 

mniej, a 7 milionów więcej wydajemy.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „już tłumaczę jak to 

wyglądało, w 2023 roku jedna trzecia placówek jeszcze na dzień rozpoczęcia roku 

budżetowego była poza funkcjonowaniem we wspólnej obsłudze czyli mieli środki finansowe 

we własnych budżetach. Następnie w procesie włączania jednostek z 1 lipca i z 1 października 

2023 roku, ci pracownicy stali się pracownikami centrum i teraz mamy pierwszy rok, kiedy ten 

budżet związany z wynagrodzeniami tych pracowników oraz z innymi wydatkami statutowymi, 



 

 9 

które zostały przejęte z innymi zadaniami, które zostały przejęte przez CUWO został już jakby 

przesunięty do Centrum Usług, czyli wtedy tak naprawdę będziemy mogli porównywać 2025 

do 2026 to będzie miarodajne, bo rok 2024 jest pierwszym rokiem, kiedy jednostki wszystkie 

są we wspólnej obsłudze.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „bo one wchodziły w połowie poprzedniego roku?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „pierwszego października, 

w połowie przechodziły szkoły podstawowe, które jeszcze nie były objęte wspólną obsługą,  

a pierwszego października szkoły ponadpodstawowe.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „to pytanie, ile za rok będzie to CUWO nas kosztowało, bo 

argumentem za CUWO miała być oszczędność, a nie co roku większe wydatki. 

Chciałem pochwalić też, pamiętam mieliśmy taką dyskusję w poprzedniej w poprzednim roku  

o zadania unijne. Pamiętacie, że były tylko 3 czy 4 wpisane, teraz mamy ich blisko 30 gdzie 

będziemy współfinansować więc ...” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „to jest efekt nowej 

perspektywy i wszystkich konkursów, które się odbyły.”  

Radny p. Damian Raczkowski: „to super, bo z tego co przeglądałem jest tego bardzo, bardzo 

dużo. Jeszcze tego chciałem o Orlik zapytać, bo tutaj o milion nam spadły wydatki bieżące 

związane z utrzymaniem boisk. Z czego to wynika? Bo ilość boisk pisanych jest taka sama jak 

w roku poprzednim.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „tutaj między innymi ta 

zmiana wynika też z tego, że pierwszy raz w tym roku w ramach tego programu 

ministerialnego animator sportu, dostaliśmy pełne dofinansowanie i zakładamy na tym etapie, 

że konkurs, który będzie w przyszłym roku ogłoszony, będzie na tych samych zasadach, czyli 

równie korzystny.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „zauważyłem, że ten milion jest na przykład jako dodatkowa 

pozycja w pomocy społecznej i ochronie zdrowia, czyli profilaktyka, rozwiązywanie problemów 

uzależnień. Tego wcześniej nie było. Teraz mamy to zadanie na kwotę milion złotych, więc to 

też należy docenić i zauważyć.  

Ja tylko doceniam też jedną rzecz, te wszystkie kwestie związane ze szkołami specjalnymi 

pomocą psychologiczną, poradniami bo tutaj wydatki i zatrudnienia czasami de facto są bliskie 

podwojeniu, więc naprawdę no oby tak się stało jak planujecie bo jest to zjawisko, które 

faktycznie potrzebuje mocnego dofinansowania.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „wczoraj była pani minister Gajewska  

i powiedziała o tym programie, że są pieniądze na te place zabaw nowoczesne dla żłobków, 

ale nie tylko, bo są też na place zabaw i proszę powiedzieć ...” 
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Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „to są zadania tylko 

i wyłącznie żłobkowe dotyczące opieki tej wczesnodziecięcej. Byłam na tej konferencji.”  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „no to przekaz poszedł zły, bo ja 

zrozumiałem, że to są na place zabaw.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „to są faktycznie środki na 

place zabaw i bez możliwości zakupów, tylko na prace ziemne, takie modernizacyjne, 

dotyczące tej przestrzeni zewnętrznej i otoczenia, ale tylko i wyłącznie wokół żłobków.” 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „jeśli chodzi o wieloletnią 

prognozę finansową, o przedsięwzięcia realizowane przez Wydział Edukacji, łączna kwota 

tych przedsięwzięć zapisana w książce to jest 22 046 310 zł. I na to składają się wydatki 

związane z wydatkami majątkowymi to jest kwota 2 204 804 zł. I wydatki bieżące kwota 

19 841 506 zł. I tutaj większość z tych przedsięwzięć to są właśnie projekty unijne, które będą 

realizowane albo już się zaczęły w tym roku i będą realizowane w latach kolejnych.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „jeszcze mam pytanie o te soboty  

w szkole. Czy to się sprawdza? Pieniądze są na te dodatkowe zajęcia?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „te działania są już od wielu 

lat prowadzone głównie przez poradnie, ale również np. przez szkoły specjalne, dotyczące 

usług diagnostycznych i konsultacyjnych dla rodziców. Głównie korzystają z tego rodzice 

malutkich dzieci, ci, którzy gdzieś otarli się również o wczesne wspomaganie rozwoju. Wpisało 

się to już w naszą tradycję. Chcemy, żeby nasze placówki były otwarte dla mieszkańców tak, 

żeby się nie bali przede wszystkim podjęcia decyzji o tym, żeby dalej dziecko diagnozować  

i udzielić mu niezbędnego wsparcia, tak, żeby to dziecko mogło być jak najlepiej na 

najwcześniejszym etapie rozwojowym zaopiekowane, a tym samym jak najlepiej 

przygotowane do wejścia w społeczność edukacyjną.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „a czy mamy jakąś szkołę, która jest takim 

powiedzmy liderem?  

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „tak, to Zespół Szkół 

Specjalnych na ul. Karolewskiej, który pełni jednocześnie funkcję Wojewódzkiego Ośrodka 

Koordynacyjnego między innymi świadczącego wspomaganie w ramach WWR, ale również 

prowadzi ta szkoła, właśnie te konsultacje w ramach sobót ze specjalistami. Podobnie jest  

w Specjalnym Ośrodku nr 6 na ul. Dziewanny i kilka innych.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „ten rządowy program, co zapowiadał minister sportu o tych 

szkołach, które na weekendy będą otwierać Orliki, to finansowanie weekendowe to jaka to jest 

skala u nas szkół, które z tego wszystkie szkoły się na to …” 
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Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „kwestie związane, że tak powiem  

z animatorem, czyli dostępnością, każdy z Orlików miał tutaj nawet wręcz od nas taki przykaz, 

żeby się zgłosić. Ten program został podzielony na różne, że tak powiem, podobszary tak 

samo, jak właśnie rozmawialiśmy wcześniej o posiłku, że jest dofinansowanie do żywienia, jak 

i dofinansowanie do kwestii z modernizacją, to animatorzy też są rozbici na tak zwane 

funkcjonowanie w tygodniu, ale także i na przykład w weekendy. Czyli pojawiło się w ramach 

jednego programu wiele różnych możliwości. W sensie, że nie tylko, że tak powiem z uwagi  

na aktywność tygodniową, ale także weekendową. Do tego doszedł np. program doposażający 

też w zakresie infrastruktury sportowej. Jeśli ktoś skorzystał z takiego animatora, mógł ubiegać 

się o dodatkowe środki na przykład na właśnie dodatkowo piłki.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „szkoły się zgłaszały same tak. Czy my jako samorząd, 

pośredniczyliśmy w tym?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „nie każda szkoła indywidualnie, my tylko 

monitorowaliśmy czy zgłoszenie nastąpiło weryfikowaliśmy stan pod tym kątem, natomiast 

oczekiwaliśmy informacji, żeby monitorować i mieć pewność co do tego, że dana szkoła się 

zgłosiła w tych kategoriach.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „rozumiem, że to jakby było w pełni finansowane bez wkładu 

własnego?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „utrzymanie animatora zostało chyba 

wycenione na 60 zł za godzinę.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „i rozumiem, że wszystkie szkoły w Łodzi skorzystały z tego?” 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „te, które mają Orliki. Bo pozostałe 

programy jeszcze mogły na przykład dotyczyć szkół, które nie mają orlików, ale które chcą np. 

mieć obsługę w innym trybie, bo program został podzielony. Nie ma jednego programu 

dedykowanego tylko na animatora. Kiedyś był tylko animator, koniec, kropka. Teraz jest po 

prostu np. Aktywny Weekend.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „poproszę taką informację jaki był łączny koszt, w sensie 

jakie środki wszystkie szkoły w ramach tych wszystkich programów dostały.” 

 

Więcej pytań nie zadano i głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2025 rok  

– druk nr 283/2024 w obszarze edukacji. 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta 
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Łodzi na 2025 rok – druk nr 283/2024 w obszarze edukacji. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na 

lata 2025-2050 - druk nr 284/2024 w obszarze edukacji. 

 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025-2050 - druk nr 284/2024 w obszarze 

edukacji. 

 

Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „mam jedną sprawę taką dosyć pilną,  

o której dyskutowaliśmy już w zeszłym roku. Chodzi mi o Orliki. Zmienia się troszkę pogoda  

w naszym kraju. I to, to takie zamykanie orlika z dniem ostatniego listopada i otwieranie  

z dniem pierwszego marca albo kwietnia no to, to już tak nie do końca zdaje egzaminy, no bo 

jest czasami taka pogoda, gdzie jest 12 stopni, że można grać w piłkę, a te Orliki są 

pozamykane. Ja to raczej apeluję za pośrednictwem pana dyrektora do dyrektorów szkół. Tak, 

no bo to tak od de facto dyrektora szkoły zależy decyzja żeby te  orliki mogły funkcjonować.  

I pytanie, co wtedy, np. wieczorem z oświetleniem, czy jest możliwość, czy to jest już tak 

zrobione, że to jest zamknięte na klucz? No, zgłaszali się do nas i mieszkańcy, i kluby, które 

korzystają z tych Orlików, że aura sprzyja, jest 14 stopni (powiedzmy było chyba w lutym w 

zeszłym roku tak ciepło), a te Orliki pozamykane. Chciałbym uczulić żeby te sprawy gdzieś 

przemyśleć panie dyrektorze tak nie zobaczyć, no bo ja wiem, że zbliżamy się za chwilę do 30 

listopada i już sygnały mam, że orliki będą zamykane na klucz, a aura sprzyja byciu na 

powietrzu, a powinniśmy popierać tego typu aktywność wśród młodych ludzi.”  

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „wystąpimy do dyrektorów z prośbą o to, 

żeby zwrócili na to uwagę. Rzeczywiście, każdy dyrektor jest administratorem nieruchomości 

i działa w oparciu o swoje założenia, o możliwości osobowe, kadrowe. Oczywiście też zależy 

to od tego, czy jest oświetlenie. Na pewno możemy rozmawiać, czy rekomendować 

rozwiązania z uwagi chociażby na odbiór i jak najbardziej będziemy starali się tutaj 

wprowadzić to, żeby one były wydłużone w czasie aczkolwiek wiemy, że różnie to też bywa.. 

Zmuszać do tego też nie chcemy. Chcemy jednak pokojowych rozwiązań.” 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „też chcemy pokojowo, dlatego proszę  

o taki apel do dyrekcji, tak żebyśmy nie musieli odwiedzać poszczególnych szkół czy 

poszczególnej dyrekcji z zapytaniem dlaczego boisko jest zamknięte, a mogło być otwarte.”  
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Kolejne spotkanie Komisji odbędzie się w dniu 3 grudnia 2024 roku o godz. 12:00 w siedzibie 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Łodzi przy ul. Legionów 27. 

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła     Komisja przyjęła protokół 

Anna Czyżykowska      Krzysztof Makowski 

 

Sekretarz Komisji     Przewodniczący Komisji 


